
1 
 

Zadavatel: 
Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha, 
IČO: 000 25 593 

Veřejná zakázka nadlimitní: Poskytování podpory pro programové vybavení GWAVA 
zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky,  
 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 
(odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely 
předběžného oznámení veřejného zadavatele) 

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny: 

Veřejnou zakázkou dojde k naplnění záměru, kterým 
je pořízení systémové podpory pro výše uvedené 
programové vybavení. Cílem veřejné zakázky je 
uzavření smlouvy s jedním vítězným uchazečem na 
dobu 48 měsíců, která započne běžet od prvního dne 
po uplynutí stávající systémové podpory. 

 

b) Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je 
zajištění systémové podpory pro 1900 ks licencí 
následujícího programového vybavení GWAVA 
(Reload, Retain, Redline, Vertigo). 

 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele: 

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky a 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je 
předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, tedy k pořízení 
systémové podpory programového vybavení GWAVA 
(Reload, Retain, Redline, Vertigo). 

 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: 
Smlouva bude uzavřena na dobu 48 měsíců, která 
započne běžet od od prvního dne po uplynutí 
stávající systémové podpory. Předpokládaná doba 
plnění bude od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020. 



2 
 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

 
Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 
zakázkou:  
Prodlení v plnění předmětné veřejné zakázky 
znamená ohrožení zajištění podpory pro programové 
vybavení GWAVA, která umožňuje získání nových 
verzí, oprav chyb a řešení problémů produktů 
GWAVA Reload, Retain, Vertigo, Redline, jejichž 
využívání je pro úřad nezbytné kvůli efektivitě správy, 
dosažitelnosti starších elektronických správ a 
udržování souladu s předpisy o archivnictví. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Bez realizace předmětného zadávacího řízení nelze 
efektivně dosáhnout plánovaného záměru.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Realizací této veřejné zakázky dojde zcela k naplnění 
plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

---- 

 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů.  

 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)  

 
 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 



3 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly 

 
Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.)  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.  

Není požadováno. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Není požadováno. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je 
povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy 
sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
uchazečem třetí osobě s limitem pojistného plnění na 
jednu škodnou událost minimálně 5 000 000 Kč.  

Uchazeč je povinen před podpisem smlouvy předložit 
zadavateli pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat 
splnění výše uvedených požadavků zadavatele. 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 
4 800 000 Kč, tudíž výše pojištění nepřesahuje 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky.  

Není požadováno. 

 



4 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.  

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné zajištění 
potřebných služeb, což je v příslušných ustanoveních 
smlouvy dále rozvedeno. 

 

 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 
cena bez DPH. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. 
§ 78 a § 79 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
stanovená uchazečem v souladu s bodem 9 této 
zadávací dokumentace. 
Hodnotící komise určí podle výše celkové nabídkové 
ceny pořadí nabídek a jako nejvhodnější nabídka 
bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou.  
V případě shody nabídkových cen uchazečů budou 
nabídky hodnoceny podle termínu podání a jako 
nejvhodnější bude vyhodnocena nabídky s dřívějším 
termínem podání. 
 
Hodnotí se jen nabídky, které nebyly vyřazeny 
v předcházejících fázích zadávacího řízení. 

 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu veřejné 
zakázky využil hodnotící kritérium nejnižší 
nabídková cena. 

 

Podrobný popis hodnocení nabídek je popsán 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena bez DPH.  

 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 
s přidělenými finančními prostředky, proto 
hodnotícím kritériem s vahou 100% je nejnižší 
nabídková cena. 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter 
předmětu této veřejné zakázky využít toto hodnotící 
kritérium. 

Hodnocení nabídek bude provedeno dle ustanovení 
§ 78 a § 79 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

4 800 000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí dle ust. 
§ 13 zákona 4 800 000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona 
v návaznosti na ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) 
zákona za dobu 48 měsíců. 

 
 


